
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

BASHKIA DIVJAKÉ

Divjakw,

VENDIM
85 DATE LQ/L2/ 2025NR.

"PÉR TRANSFERIMIN E DISA FUNKSIONEVE NGA APARATI 1 BASHKISÉ
DIVJAKÉ NÉ SHOQÉRINÉ E KRIJUAR ME VKB NR 23 DATW 24.04.2025 "PÉR

KRIJIMINE SHOQÉRISÉME PÉRGJEGJÉSI TÉKUFIZUAR "RRJELA " SH.P.K.DHE
MIRA TIMINE STATUTIT DHE AKTIT TÉ THEMELIMIT"

Bazuar néLigjin 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", neni 8 pika 2, neni 9, te Kreut II, neni 4
pika d te Kreut IX, neni 54,neni 64 pika „c" ,dhe ,j" te Kreut X, Ligji nr. 9901 Date 14.04.2008
"Pér tregétarét dhe shoqérite tregetare",i ndryshuar; ligiit nr. 7850, daté 29.07.1994 "Pér kodin
civil té Republikés se Shqipérisé", i ndryshuar; Ligii nr. 10463/2011 "Pér menaxhimin e integruar
té mbetjeve", i ndryshuar, VKM nr. 480, date 31.05.2017 "Per miratimin e rregullores sé
menaxhimit té integruar té mbetjeve", Ligji Nr. 93/2015 "Pér Turizmin 'i ndryshuar, ,

PROPOZOJMÉ:
I.Transferimin e disa funksioneve nga Aparati i Bashkisé Divjaké dhe Agjensisé sé Shérbimeve
Komunale né Shoqériné e krijuar me Vkb Nr 23 date 24.04.2025 , Rrjela Shpk me nipt-
M54721402H
a) grumbullim dhe transport i mbetjeve
b)administrimin e varkave dhe kulla 360 0

c)administrimin e tregjeve e lira
2.Transerimi i funksioneve sipas pikes I do té shoqérohet me fondet pérkatése
3.Numri fillestrar i punonjésvete kesaj shoqérie do té jeté 25 punonjés.
4. Shoqéria Rrjela Shpk do zhvilloje aktivitetin e saj pérputhje me ligjin 9901 daté 14.04.2008

"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare.
5.Ambjentet dhe mjetet e punes do ti kalojne shoqérisé Rrjela Shpk, me kontrate Huaperdorje
nga Bashkia Divjaké dhe Agjensia e Shérbimeve Komunale (sipas listés bashkalidhur).
6.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé. Agjensia e Shérbimeve Komunale,
dhe Drejtorit pérkatese ne Bashki.
7. Vendimi hyn né fuqi sipas ligjit.

Agjencia e Sherbimeve Ko
Cergis Turhani

Drejtoria e Burimeve Nje
Dritan Qose

Drejtoria e Finances dhe Buxhetit
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